
 
 
 
 
 

  Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6 – Strahov � Tel.: +420 242 429 244 
  Fax: +420 242 429 257 � E-mail: info@cjf.cz � IČ: 48549886 � DIČ: CZ48549886 

 

Kontakty : Česká jezdecká federace, Lucie Spiwoková – generální sekretář ČJF, tel.: 724 511 133, e-mail: spiwokova@cjf.cz  
Tiskový servis ČJF: Josef Malinovský, tel.: +420 606 382 315, e-mail: malinovsky@cjf.cz 

Výroční ceny ČJF budou vyhodnoceny ve čtyřech kategoriích 
 

Přípravy udílení Výročních cen České jezdecké federace, které proběhne v sobotu 2. února 2013 v 
pražském Radiopaláci, jsou již v plném proudu. Ačkoliv bylo původně avizováno, že dle vzoru Cen 
Mezinárodní jezdecké federace (FEI Awards) bude vyhodnoceno pět kategorií, po připomínkách 
některých manažerů komisí disciplín bylo přikročeno za strany pořadatele k několika úpravám.  

„Při navrhování nové koncepce Výročních cen ČJF jsme se sice inspirovali modelem FEI Awards, avšak s tím 
rozdílem, že o nominace kandidátů jsme požádali namísto široké veřejnosti komise jednotlivých disciplín 
zastřešovaných ČJF. Záměrem bylo zachování vyšší odbornosti této ankety. Ukázalo se však, že například 
nominace do kategorie ‚Ošetřovatel roku‘ je až příliš subjektivní záležitostí, a proto jsme se ji rozhodli po konzultaci 
s kompetentními osobami vyřadit,“ uvedl organizátor slavnostního vyhlašování Josef Malinovský. „Akceptovali jsme 
i některé další pozměňovací návrhy, které se týkají samotných nominací,“ doplnil.  

 

Vyhodnoceny tedy budou nakonec čtyři kategorie – dvě vázané k uplynulému roku a dvě více nadčasové. 
„Sportovcem ČJF roku 2012“ se může stát jezdec, nebo kůň či dvojice tvořená jezdcem a koněm, která v daném 
roce prokázala výjimečné schopnosti v některé z disciplín pod taktovkou ČJF. Ocenění nazvané „Vycházející 
hvězda ČJF roku 2012“ je určené pro jezdce od 14 do 21 let s výjimečným talentem a zápalem pro věc. „Cena za 
rozvoj jezdectví v České republice“ čeká na jednotlivce, či zástupce organizace, který prokázal schopnosti, nadšení 
a energii pro rozvoj jezdeckého sportu. A konečně „Cena pro jezdce navzdory všemu“ je pro toho, kdo se věnuje 
koním a jezdectví i přes svůj tělesný, nebo mentální handicap, příp. jiné extrémně obtížné osobní okolnosti. 

 

Nominace ze strany komisí jednotlivých disciplín ČJF nejsou povinné a své kandidáty mohou jmenovat také 
členové Výkonného výboru ČJF, přičemž navrhnout lze i více kandidátů v jedné kategorii. Jména nominovaných 
osob zůstanou neveřejná a porota sestavená ze členů Výkonného výboru ČJF rozhodne o držitelích na základě 
předložených nominací při svém lednovém zasedání. Oficiálně budou výsledky oznámeny samozřejmě až při 
zmíněném slavnostním ceremoniálu. Vstupenky, které budou během večera slosovány o desítky zajímavých cen, 
jsou již nyní v předprodeji za 390 Kč do přízemí hlavního sálu a za 290 Kč na galerii. Do 31. 12. platí sleva 10 % při 
objednávce celého stolu pro 10 – 12 osob. Ke vstupenkám je též možné doobjednat za 150 Kč stravování formou 
bufetu (hlavní chod + dezert). Podrobné informace a přehled volných míst najdete na adrese: 
www.jezdci.cz/clanky/Galavecer-Jezdci-v-gala-a-Vyrocni-ceny-CJF-2012/. 

TISKOVÁ INFORMACE č. 55 
Praha, 13. prosince 2012 


